
zim Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín

S00JP015VUVW

SMLOUVA O dílo

NA DODAVKU PROJEKTOVÝCH PRACÍ
dle objednatele:
dle zhotovitele; 171523

dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

1. smluvní strany

Objednatel
Sídlo
Zastoupení
Osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních
b) ve věcech technických
IČ

DIČ
Bankovní spojení
Číslo účtu
Tel.
e-mail
(dále také jen "objednatel")

Zhotovitel
Sídlo
Zastoupení

Zapsán v obchodním rejstříku

Osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních

Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín
MUDr. Miroslav Adámek, primátor

RNDr. Bedřich Landsřeid, náměstek primátora
Ing. Vladimíra Pavlovová, MBA, vedoucí OŽPaZ MMZ
00283924
CZ00283924
Česká spořitelna a. s.

CENTROPROJEKT GROUP a.s.
Štefánikova 167, 760 01 Zlín
Ing. Pavel Stráský, místopředseda představenstva
na základě pověření ze dne 21. 10. 2016
u KS v Brně, oddíl B, vložka 6873

: Ing. Pavel Stráský, místopředseda představenstva a
ředitel Divize Projektová a inženýrsko-dodavatelská činnost

b) ve věcech technických

IČ
DIČ
Bankovní spojení
Číslo účtu
Tel. / Fax
E-mail
(dále také jen "zhotovitel")

II. PŘEDMĚT SMLOUVY:

Ing.
tel.;
01643541
CZ01643541

, a.s. pob. Zlín

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí pro objednatele zpracovat
"Studii třídírny odpadů v areálu skládky Suchý důl". Objednatel se zavazuje zhotovené dílo

-1 -

S00JP015VUVW



2.

n

3.

4.

5.

převzít a za předané dílo zaplatit sjednanou odměnu.
Zhotovitel ve studii navrhne optimální řešení a rozsah zařízení na dotrídění, zpracování a 
skladování využitelných separovaných složek komunálních odpadů vznikajících na území 
Města Zlína a v obcích svozové oblasti Technických služeb Zlínsko, s.r.o.. Studie bude 
zpracována v souladu s požadavky investora, tj. objednatele a společnosti Technické 
služby Zlín s.r.o. Navržené zařízení a způsob jeho provozování bude v souladu s právními 
předpisy EU, ČR, Zlínského kraje a statutárního města Zlína v oblasti odpadového 
hospodářství a s příslušnými stavebními předpisy.
Zhotovitel studie bude vycházet z následujících podkladů, které se zavazuje objednatel 
předat zhotoviteli bezodkladně po podepsání této smlouvy o dílo oběma smluvními 
stranami:

• studie rozvoje areálu skládky Suchý důl, zpracovaná Ing. Svobodou v roce 2015
• obecně závazná vyhláška statutárního města Zlína č. 9/2013 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, systém nakládání se stavebním odpadem a podmínky pro spalování 
suchých rostlinných materiálů v otevřených ohništích

• plán odpadového hospodářství Zlínského kraje
• plán odpadového hospodářství statutárního města Zlína (2017-2021)

Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byly předány všechny podklady 
a prohlašuje, že se s nimi stejně jako s ostatními přílohami výběrového řízení jako odborně 
způsobilý subjekt seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle této smlouvy a podmínek 
výběrového řízení provést tak, aby splňovalo všechny požadavky na něj kladené a 
očekávané. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení, jednotlivá 
ustanovení této smlouvy budou vykládána v souladu s průběhem tohoto výběrového 
řízení, jeho podklady a nabídkou zhotovitele.
Součástí studie bude:

vyhodnocení stávajícího stavu především z hlediska kapacity, provozních a 
ekonomických podmínek

zpracování bilance množstevních a materiálových vstupů do zařízení s 
vyhodnocením prognózy dalšího vývoje

zpracování bilance množstevních a materiálových výstupů ze zařízení především z 
hlediska požadavků na skladování

návrh optimální kapacity technologické části dotřiďovacího zařízení

komplexní návrh stavebního řešení zařízení, návrh zajištění technologie provozu, 
včetně návrhu skladovacích ploch

umístění zařízení, napojení na komunikační systém a inženýrské sítě dle "Studie 
rozvoje areálu skládky Suchý důl"

komplexní návrh zajištění provozu z hlediska personálního, včetně řešení zázemí 
pro zaměstnance

návrh rámcového harmonogramu realizace stavby

ekonomické vyhodnocení stavby - investiční náklady na stavbu a technologie, 
provozní náklady

grafické zpracování návrhu studie

-2-



6. Dílo v el. podobě bude zhotovitel průběžně konzultovat a projednávat dle potřeby s
objednatelem, a to minimálně v rámci 2 kontrolních dnů rozpracovanosti. Zhotovitel je
vázán pokyny objednatele.

7. Zhotovitel uděluje objednateli oprávnění k výkonu práva užití studie formou tohoto
licenčního ujednání, a to jako licenci výhradní s právem podlicence k užití díla, zejména
pak pro využití výsledků činnosti zhotovitele včetně jejich hmotného zachyceni ve formě
studie za účelem zpracování projektové dokumentace a výběr zhotovitele na realizaci
stavebních prací.

III. DOBA PLNĚNÍ :

1. Smluvní strany se dohodly na následujících termínech plnění:
Zahájení prací: 04.09.2017
Dokončení studie a předání objednateli: do 78 dnů ode dne zahájení prací na

díle

2. Dílo, případně jeho dílčí plnění, předá zhotovitel objednateli v sídle objednatele.
Objednatel řádně dokončené dílo, případně jeho dílčí plnění, převezme a potvrdí
podpisem v zápisu o předání a převzetí díla.

3. Předání díla, případně jeho dílčího plnění, ve sjednaném termínuje vázáno na poskytnutí
řádné a včasné součinnosti ze strany objednatele. V případě, že objednatel nesplní tuto
povinnost zhotovitel se nedostává do prodlení s plněním předmětu smlouvy, přičemž
termín plnění se prodlouží o dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti, pokud
nebude mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

IV. CENA DÍLA :

1. Cena za plněni předmětu této smlouvy je cenou dohodnutou smluvními stranami ve smyslu
zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, smluvními stranami dohodnuta jako cena pevná
zahrnujicí veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení předmětu
díla dle této smlouvy, a činí:
Cena bez DPH 197. 900,- Kč
DPH 41.559,-Kč
Cena vč. DPH 239.459,- Kč

V případě změny zákonné sazby DPH bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH) v
zákonné výši dle právních předpisů, platných a účinných ke dni uskutečnění zdanitelného
plněni..

2. V ceně je zahrnuto 5 vyhotovení studie v tištěné formě a 1 vyhotovení v digitální formě na
CD.

3. Základní počet kusů studie v češtině je stanoven smlouvou. Zhotovitel na vyžádání
objednatele dodá další vyhotovení studie s tím, že cena se stanoví na základě ceníku
zhotovitele za reprografické práce a počtu výtisků projektové dokumentace. Tyto další
kopie budou fakturovány zvlášť. Ceník reprografických prací zhotovitele bude na požádání
objednatele zhotovitelem předložen.

-3-



v. platební podmínky :

1. Cena za dílo bude hrazena na základě daňového 
zhotovitelem s náležitostmi a v souladu se zákonem č. 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Objednatel neposkytuje zálohy.

dokladu (faktury) vystaveného 
235/2004 Sb., o dani z přidané

3. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za kompletní dílo na základě doručeného daňového 
dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem po předání a převzetí celého díla. Přílohou 
daňového dokladu (faktury) musí být předávací protokol, osvědčující řádné předání díla 
podepsaný zástupcem objednatele ve věcech technických a zástupcem zhotovitele ve 
věcech technických. Datem zdanitelného plnění je datum uvedené na předávacím 
protokolu. V předávacím protokolu bude uveden seznam drobných vad a nedodělků, 
nebránících užívání díla s termínem pro jejich odstranění.

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že lhůta splatnosti pro oprávněně a řádně vystavené 
faktury (daňového dokladu) zhotovitele je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení. 
Fakturu odešle zhotovitel objednateli do 7 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

VI. ZÁRUKA :

Záruční doba je 24 měsíců.

VII. SMLUVNÍ POKUTA :
Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla (řádným dokončením a 
předáním), nebo v prodleni s odstraněním drobných vad a nedodělků ve stanovené lhůtě, 
zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den 
prodlení s dokončením a předáním díla objednateli, nebo odstraněním drobných vad a 
nedodělků. Zhotovitel není v prodlení s předáním díla, pokud se vyskytnou objektivní 
skutečnosti, které nemohl svou vůlí ovlivnit a které zapříčinily vznik prodlení s předáním díla, 
ačkoliv zhotovitel vyvinul veškeré rozumně požadovatelné úsilí pro dodržení terminu předání 
díla.

Vlil. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ :

1.

2.

3.

4.
5.

Tato smlouva představuje úplné a konečné ujednání mezi stranami, nahrazuje veškerá 
předchozí ujednání týkající se předmětu smlouvy bez ohledu na formu, ve které byla 
učiněna.
Smluvní strany se dohodly na vyloučení jiné než písemné formy uzavření smlouvy. Tuto 
smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními 
dodatky, jež musí být jako takové označeny a podepsány oběma účastníky smlouvy. Tyto 
dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva.
Smluvní strany se dohodly, že další podmínky smluvního vztahu jsou stanoveny 
OBCHODNÍMI PODMÍNKAMI PRO PROJEKTOVÉ PRÁCE, které jsou přílohou této 
smlouvy.
Ujednání v této smlouvě mají přednost před zněním obchodních podmínek.
Smlouva spolu s přílohami se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě 
a zhotovitel jedno vyhotovení.

-4-



6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv objednatelem.
7. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv dle zákona č.

340/2015Sb., v platném znění.

Příloha: Obchodní podmínky

Schválení uzavření smlouvy
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 14. 8. 2017, č. j. R/2017

Schválení fin. krytí
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 23. 3. 2017, Č.J. 18/17Z/2017, schváleno RO č. 7/2017,76

Ve Zlíně dne 2 3 -03- ?H17

RNDr. Bedřich Landsfeid
náměstek primátora

Ve Zlíně dne

Za CENTROPROJEKT GROUP a.s.

místopředseda představenstva
na základě pověření ze dne 21.10.2016

zodpovídá odbor datum příjmení podpis

věcně
PAVLOVOV

právně OP
I

CO
o

1

červíko

--------^

'

flnanřn^ OE

es

cs HOLCf".'--

Prodbežnó řídicí kontrola dle /akona i. 320/200> Sh.
(unkic přijineni

íříkaíce

operace PAVIOVOVÁ

správce
rozpočtu

~Í-Kin

podpis dattiin

-5-

2 2 -08- 2017



CEN1ROPRQIEKT
Příloha k SoD: č. obj. 17000

č.zhot. 171523

obchodní podmínky pro projektové prače 
A inženýrskou činnost

I. úvodní USTANOVENI

1. Objednatel je právnickou osobou, platně existující podle právních předpisů České republiky. Objednatel 
tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost ktomu, aby plnil závazky vyplývající z uzavřené 
smlouvy o dílo a těchto obchodních podmínek a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či 
omezovaly plnění jeho závazků.

2. Zhotovitel je právnickou osobou, založenou a existující podle právních předpisů České republiky. 
Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost ktomu, aby plnil závazky vyplývající 
z uzavřené smlouvy o dílo a těchto obchodních podmínek a že neexistují žádné právní překážky, které by 
bránily, či omezovaly plnění jeho závazků a že podpisem obchodních podmínek nedojde k porušení 
žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem 
seznámil se záměry objednatele ohledně přípravy a realizace akce specifikované v ustanoveních smlouvy 
a těchto obchodních podmínek a že k nim přistupuje na základě tohoto zjištění.

3. Definice pojmů:

- Smlouvou se rozumí smlouva o dílo, uzavřená mezi objednatelem a zhotovitelem, jíž jsou tyto 
obchodní podmínky přílohou (dále jen „Smlouva“).

- Podmínkami se rozumí tyto Obchodní podmínky pro projektové práce a inženýrskou činnost (dále 
jen ,,Podmínky“)

- Občanským zákoníkem se rozumí zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský 
zákoník“)

- Autorským zákonem se rozumí zák.č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen „Autorský zákon“)

II, DOBA PLNĚNI, PŘERUŠENI:

1. Dodržení termínů dohodnutých ve Smlouvě závisí na poskytnutí řádné a včasné součinnosti objednatele.

2. V případě, že objednatel včas, popřípadě řádně neposkytl součinnost ani v dodatečné lhůtě 5 dnů, 
stanovené v písemném oznámení zhotovitele a nebo v případě, že objednatel neprovedl ve splatnosti 
platbu ze Smlouvy a neuhradil-li objednatel příslušnou platbu ani v dodatečné lhůtě 5 dnů, stanovené 
v písemném oznámení zhotovitele:

- má zhotovitel právo přerušit realizací díla až do odstranění nedostatku, a

- o dobu prodlení objednatele se splněním povinnosti se prodlužuje doba pro dokončení a předání díla.

3. Zhotovitel není v prodlení s provedením díla, pokud příslušná dokumentace nebyla předána ve 
sjednaném termínu z důvodu prodlení na straně stavebního úřadu nebo dotčených správních orgánů v 
rámci správního řízení, které zhotovitel přímo nezavinil. V případě dle předchozí věty se termín plnění 
dotčené části díla prodlouží s přihlédnutím k délce prodlení správního orgánu. Výše uvedené platí za 
podmínky, že zhotovitel řádné postupoval v příslušném řízení v souladu s touto smlouvou a dle pokynů 
objednatele.

HLCENA DÍLA:

1. Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle právních předpisů, platných a účinných 
v době fakturace.

podmínky ze dne 11.11.2016 Strana 1 (celkem 8)



CENTROPROJEKT
Příloha k SoD: č. obj. 17000

č. zhot. 171523

2. Základní počet kusů projektové dokumentace v češtině je stanoven smlouvou. Zhotovitel na vyžádání 
objednatele dodá další vyhotovení projektové dokumentace stím, že cena se stanoví na základě ceníku 
zhotovitele za reprografické práce a počtu výtisků projektové dokumentace. Tyto další kopie budou 
fakturovány zvlášť. Ceník reprografických prací zhotovitele bude na požádání objednatele zhotovitelem 
předložen.

3. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s pořízením (přípravou a provedením) díla 
a činností, jak je vymezeno v příslušných ustanoveních Smlouvy, vyjma správních poplatků 
požadovaných stavebním úřadem, resp. dotčenými orgány a organizacemi. Tyto budou hrazeny nad 
rámec této smlouvy.

4. V případě, že by se objevila potřeba provést práce nebo Činnosti, s kterými není počítáno v kalkulaci 
ceny za dílo a které nebylo možné předvídat v době uzavření Smlouvy, a/nebo které si objednatel 
případně písemně vyžádá, má zhotovitel právo na přiměřené zvýšení ceny. Strany se v tomto případě 
zavazují jednat o dodatku ke smlouvě a dohodnout přiměřené navýšení ceny. Bez uzavřeného dodatku 
není zhotovitel povinen ani oprávněn nepředvídané práce nebo činnosti provést. Za nepředvídané 
činnosti nebo práce jsou považovány především činností a práce, které vznikly na základě vyjádření 
příslušných státních orgánů.

5. Mimo případy uvedené v odst. 4 tohoto článku, je změna dohodnuté ceny možná pouze v případě, že 
dojde ke změně věcného rozsahu díla vymezeného Smlouvou z důvodů ležících na straně objednatele. 
Úprava ceny se provede písemným dodatkem ke smlouvě o dílo. V případě rozšíření rozsahu prací musí 
být dodatek uzavřen před zahájením prací zhotovitelem. V případě omezení rozsahu prací požadovaných 
objednatelem se sníží cena díla za předpokladu, že zúžení předmětu díla bylo objednatelem uplatněno 
včas, tj. před zahájením činností, a nebo prací na omezeném rozsahu části díla. Jinak má zhotovitel právo 
i na úhradu účelně vynaložených nákladů na již provedené práce nebo činnosti.

6. Změna rozsahu díla může být provedena jen na základě písemné dohody stran.

7. O vícepráci, na úhradu které má zhotovitel nárok, se jedná vždy v případě, že si dotčené orgány při 
projednání řešení daného stupněm projednávané projektové dokumentace vyžádají podrobnosti, které 
nejsou předmětem plnění dle smlouvy.

IV. platební PODMÍNKY:

1. Úhrada ceny díla bude probíhat na základě daňových dokladů - faktur, vystavených zhotovitelem. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po předání díla. Den předání díla je dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění.

2. Splatnost faktury je 14 dnů od vystavení, není-li ve Smlouvě sjednáno jinak. Faktury budou obsahovat 
náležitosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů, tj. zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a 
zákona č. 235/2004 Sb. o DPH ,ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu 
zhotoviteli bez úhrady nejpozději do termínu splatnosti faktury, a to pouze tehdy, jestliže nebude 
obsahovat veškeré právními předpisy stanovené náležitosti nebo nebude její obsah v souladu s plněním 
předmětu Smlouvy. V tomto případě bude lhůta splatnosti přerušena a nová 14-ti denní lhůta splatnosti 
běží od vystavení opravené faktury.

3. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena 3. den ode dne jejího odeslání zhotovitelem 
objednateli.

4. Fakturu odešle zhotovitel objednateli do 7 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

5. Každá platba ve prospěch zhotovitele se považuje za uhrazenou dnem připsání fakturované částky na 
účet zhotovitele u peněžního ústavu uvedeného v čl. I. Smlouvy.

V. podmínky provedeni DÍLA:

podmínky ze dne 11.11.2016 Strana 2 (celkem 8)



CENTROPROJEKT
Příloha k SoD: č. obj. 17000

č. zhot. 171523

1. Zhotovitel bude při vypracování projektu postupovat samostatně podle obecně závazných předpisů, 
ustanovení českých technických norem (u závazných norem v celém jejich rozsahu a u nezávazných 
norem v rozsahu, ve kterém jsou běžně aplikovány na obdobná díla v České republice), výchozích 
podkladů předaných objednatelem ke dni uzavření smlouvy, dalších podkladů předaných na základě této 
smlouvy, podle ujednání obsažených v této smlouvě, vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací 
k rozpracovanému projektu a podle zápisů z projednání projektu s objednatelem tak, aby dílo mělo 
vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, případně obvyklé.

2. Zhotovitel prohlašuje, že se řídí a i nadále bude řídit při zhotovování díla dodržením systému 
managementu jakosti v souladu s normami ČSN EN ISO řady 9001:2001.

3. Projednání projektové dokumentace:

Projednání s veřejnoprávními orgány a organizacemi - pokud je předmětem Smlouvy:

Zhotovitel konzultuje projekt s veřejnoprávními orgány a organizacemi za účelem získání stanovisek pro 
potřeby řízení.

Projednání projektu s objednatelem se řídí podmínkami Smlouvy.

K naplnění ustanovení § 2593 občanského zákoníku rovněž může zhotovitel vyzvat v průběhu 
zpracování projektu objednatele k projednání koncepce technického řešení. Součástí projednání bude 
posouzení, zda koncepce projektu odpovídá zadání objednatele a výchozím podkladům. Pozvánku 
k jednání zašle zhotovitel objednateli v přiměřeném předstihu, nebude-li projednání dohodnuto jinak.

Z projednání projektu bude zhotovitelem vyhotoven zápis. Zápis obdrží zhotovitel a objednatel, případně 
další účastníci a tento je pro smluvní strany závazný. Ujednání v zápisech nepovažují smluvní strany za 
dodatky ke smlouvě o dílo.

VI. SOUČINNOST OBJEDNATELE, VÝCHOZÍ PODKLADY:

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli dohodnutou součinnost, dokončené dílo a činnosti převzít a 
zaplatit dohodnutou cenu za provedení díla a za obstarání dohodnutých činností.

2. Objednatel se zavazuje být v průběhu prací na projektu ve stálém styku se zhotovitelem a projednat s ním 
na jeho vyzvání koncepci řešení. Dále se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli pro vytvoření díla 
další nezbytnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat, a to na základě důvodného 
požadavku zhotovitele doručeného v přiměřeném předstihu.

3. Objednatel odpovídá za to, že poklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, jsou bez právních 
vad a neporušují zejména práva třetích osob.

4. Objednatel se zavazuje za standardních podmínek proškolit zaměstnance zhotovitele, jeho subdodavatele 
a jejich zaměstnance, a zhotovitel se zavazuje poskytnout k tomu nezbytnou součinnost.

VIL PROVEDENI A PŘEDANÍ DÍLA, VLASTNICKÁ PRAVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE, 
LICENCE;

1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno i v případě, pokud vykazuje pouze 
drobné vady a nedodělky, které samy o sobě a ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla nebo jeho 
užívání podstatným způsobem neomezují, a současně drobné vady a nedodělky nebránící převzetí díla 
nejsou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy a příslušnými technickými normami (dále
„Drobné vady a nedodělky").

2. Objednatel je povinen dokončené dílo převzít. Drobné vady a nedodělky nepředstavují důvod pro 
odmítnutí objednatele převzít dílo. Tyto vady a nedodělky budou odstraněny v technicky odůvodněné 
lhůtě dohodnuté mezi oběma stranami. Jejich seznam ,včetně termínů a způsobu odstranění bude uveden 
v Protokolu o předání a převzetí díla. Objednatel není rovněž oprávněn odmítnout převzít dílo pro

PODMÍNKY ze dne 11.11.2016 Strana 3 (celkem 8)



CENTROPRQIEKT
Příloha k SoD: č. obj. 17000

č. zhot. 171523

závady, jejichž původ je ve věcech nebo službách, které zajišťoval a předal objednatel zhotoviteli k 
provedení díla a přes písemné upozornění zhotovitele objednatel trval na provedení díla s použitím těchto 
věcí nebo služeb.

3. Dílo je předáno, když smluvní strany podepíší protokol o předání a převzetí díla. Platí, že dílo je 
předáno rovněž tehdy, odmítne-li objednatel dokončené dílo převzít bez vážného důvodu, nebo se bez 
vážného důvodu nedostaví k převzetí díla, ač byl zhotovitelem v přiměřeném předstihu vyzván a nebo 
se k návrhu protokolu o předání a převzetí nevyjádří (tj. nepotvrdí převzetí či jej neodmítne) bez 
vážného důvodu do 5 dnů od předložení návrhu protokolu zhotovitelem objednateli. V takové, případě 
platí, že objednatel dílo převzal ke dni původně plánovaného termínu předání.

4. Dnem předání díla je den podpisu protokolu o předání a převzetí díla zástupci obou smluvních stran, 
jakož i den, kdy platí, že je dílo předáno dle odst. 3 tohoto čl. VII těchto Podmínek.

5. Místem předání díla (projektové dokumentace) je sídlo objednatele. Objednatel je povinen poskytnout 
součinnost k převzetí díla a pověřit oprávněnou osobu k převzetí díla.

6. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu úplným zaplacením ceny díla zhotoviteli. Nebezpečí škody na 
díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem jeho předání.

7. Objednatel je oprávněn použít předmět díla (zejm. projektovou dokumentaci v tištěné podobě, případně 
v digitální podobě - disketa, CD - ROM) a informace důvěrného charakteru jen k účelu vyplývajícímu ze 
Smlouvy. K jakémukoliv jinému použití, zejména k přenechání třetí osobě k využití, je třeba předchozího 
písemného souhlasu zhotovitele. Výjimku tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou všeobecně 
známé a dostupné. Dále pak informace obsažené v projektové dokumentaci, které je nutné použít pro 
projednání dokumentace v rámci řízení podle stavebního zákona.

8. Ochrana autorských práv se řídí platným zněním autorského zákona a občanského zákoníku a veškerými 
mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního 
řádu, a příslušnými ustanoveními zákona o přestupcích, popřípadě trestního zákona.

9. Použití předmětu díla (projektové dokumentace/studie) se řídí jakožto autorské dílo následujícími 
pravidly:

a) originály plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových určení (specifikací) jsou a 
zůstanou vlastnictvím zhotovitele, ať je dílo, pro které byly připraveny, provedeno či nikoli. 
Objednatel si bude moci ponechat řádně autorizované kopie projektové dokumentace, včetně 
reprodukovatelných kopií plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových určení 
(specifikací) pro informaci a jako návod k vlastnímu užívání díla. Vyžádá-li si objednatel zvlášť 
výrobu modelů či grafických děl a tyto zaplatí, bude si moci jejich originály ponechat;

b) plány, náčrty, výkresy, grafická zobrazení a textová určení (specifikace) nemohou být použity bez 
výslovného svolení zhotovitele pro projektování jiných staveb, než pro které byly zpracovány a 
objednateli dodány (pro vyloučení pochybností je objednatel oprávněn přenechat jejich užívání 
třetím osobám (např. při prodeji), avšak pro tytéž stavby, pro které byly projektovány). Podmínkou 
pro použití plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových určení specifikací) je úplné 
zaplacení všech pohledávek zhotovitele, na které mu dle této smlouvy vznikl nárok;

c) předkládání či rozšiřování zhotovitelových plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových 
určení (specifikací) v souvislosti s žádostmi či poskytováním vysvětlení příslušným správním 
orgánům v souvislosti s provedením stavby dle projektové dokumentace zhotovitele nebude 
považováno za porušení autorských práv ve smyslu publikace díla.

d) Zhotovitel uděluje objednateli souhlas s užitím autorského díla (projektové dokumentace/studie 
zpracované dle Smlouvy) - vždy pro příslušnou fázi, pro niž je tato projektová dokumentace 
zpracována. Použití dokumentace pro kteroukoliv jinou fázi je možné pouze s výslovným písemným 
souhlasem zliotovitele. Licence se poskytuje jako nevýhradní.

e) Objednatel je oprávněn užít autorské díl (projektovou dokumentaci) výlučné k účelu vyplývajícímu

podmínky ze dne 11.11.2016 Strana 4 (celkem 8)



CEI^TROPRCUEKT
Příloha k SoD: č. obj. 17000

č. zhot. 171523

ze Smlouvy.

f) Objednatel je oprávněn postoupit licenci, sjednat podlicenci, pouze s předchozím písemným 
souhlasem zhotovitele.

10. Označení autorství:

Zhotovitel je oprávněn uveřejnit svoje dílo při zachování zájmů objednatele a má při uveřejnění právo 
uvést svojejméno.

Vlil. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZARUCNI PODMÍNKY, NÁROKY Z VAD DÍLA:

1. Objednatel je povinen předmět díla prohlédnout nebo zajistit jeho prohlídku bez zbytečného odkladu po 
předání předmětu díla. U složité či rozsáhlé dokumentace se strany mohou dohodnout na přiměřené lhůtě 
pro prověření díla nebo jeho části při předání a převzetí díla.

2. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla (projektová dokumentace) má v době jeho předání objednateli 
a po dobu běhu záruční doby vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, ustanoveními českých 
technických norem uvedených v odst. 1 čl. V. výše a smlouvou (či popřípadě vlastnosti obvyklé, nebyly-li 
vlastnosti stranami dohodnuty), dále za to, že nemá právní vady, je kompletní, a je použitelná k účelům 
sjednaným ve smlouvě.

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla (projektová dokumentace) v době jejího předání 
objednateli. Za vady vzniklé po předání díla (projektové dokumentace) odpovídá zhotovitel, jestliže byly 
způsobeny zaviněným porušením jeho povinností.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady, jestliže byly způsobeny použitím podkladů předaných mu ke zpracování 
objednatelem a jím určenými osobami v případě, že zhotovitel ani při vynaložení potřebné péče nemohl 
nevhodnost těchto podkladů zjistit nebo na ně objednatele písemně upozornil a objednatel na jejich 
použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných příkazů daných 
mu objednatelem, jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit nebo na ně objednatele písemně 
upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla v nezbytném 
rozsahu až do výměny podkladu nebo změny příkazu. Trvá-li objednatel na provádění díla s použitím 
předaných podkladů nebo podle daného příkazu, má zhotovitel právo požadovat, aby tak objednatel učinil 
v písemné formě.

Za vadu projektu rovněž nebude považováno, jestliže zařízení nebo jiné dodávky budou na stavbu dodány 
v jiném provedení, než uvažoval projekt, a pokud tyto změny zhotovitel předem písemně neodsouhlasil.

5. Jako vada projektu rovněž nebude posuzováno, jestliže projektové řešení se dostane do nesouladu s 
ustanoveními příslušných českých technických norem nebo právními předpisy, vydanými po termínu 
dokončení a předání díla. Dojde-li k takovéto změně ve stupni vysoké rozpracovanosti díla, budou práce 
zastaveny a dokončeny po dohodě smluvních stran o rozsahu nutného přepracování, o úpravě ceny díla a 
o novém termínu plnění.

6. Zhotovitel poskytne na projektovou dokumentaci, jakožto výsledek díla záruku, která začíná běžet vždy 
dnem předání příslušné projektové dokumentace - díla (části díla) dle Smlouvy.

7. Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady projektové dokumentace zhotoviteli do konce záruční 
doby, a to vždy bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 7 dnů poté, kdy vady zjistil nebo při náležité 
pozornosti zjistil měl či mohl, při zmeškání lhůt jeho reklamační nároky zanikají. Oznámení vady musí 
být zhotoviteli zasláno písemně doporučeným dopisem na adresu sídla zhotovitele. V oznámení vad musí 
být vada popsána a navržena lhůta pro její odstranění.

8. Zhotovitel je povinen takové vady bezplatně odstranit, s tím že má právo si zvolit způsob jejich 
odstranění. . Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí přepracování či úprava projektu. 
Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování oprávněně uplatněné vady bez zbytečného odkladu a vadu 
odstranit ve lhůtě přiměřené povaze a rozsahu vady, bude při tom vždy postupovat tak, aby nedošlo

PODMÍNKY ze dne 11.11.2016 Strana 5 (celkem 8)



CEMIROPRQJEKT
Příloha k SoD: Č. obj. 17000

č. zhot. 171523

z tohoto důvodu k oddálení dokončení a předání stavby, nejpozději v přiměřené lhůtě, kterou stanoví 
objednatel s ohledem na ochranu svých zájmů.

IX. podmínky výkonu EVZENYRSKE ČINNOSTI:

1. Zabezpečení odborných inženýrských činností bude zhotovitelem splněno řádným vykonáním těchto 
činností podle požadavků objednatele a předáním dokladů vydaných orgány státní správy jako výsledek 
jejich zabezpečování objednateli v termínu uvedeném ve smlouvě či písemně dohodnutém mezi 
stranami.

2. Tento předmět je splněn i v tom případě, jestliže získání pravomocného rozhodnutí brání okolnosti 
nezpůsobené činností zhotovitele (s tím, že za okolnost nezpůsobenou činností zhotovitele se nepovažuje 
případ prodlení jakéhokoliv dodavatele či sub-dodavatele zhotovitele).

3. Jinak se pro výkon inženýrské činnosti použijí přiměřeně ustanovení občanského zákoníku o příkazu (§ 
2430 a další).

X. UTVRZENI:

1. Smluvní strany se dohodly, že:

a) Zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokutu za porušení povinnosti ze smlouvy:
- předat dílo v termínu stanoveném v čl. IV smlouvy ve výši 0,03 % z ceny díla za dílčí plnění (bez 

DPH) za každý započatý kalendářní den prodlení,

b) Objednatel bude platit zhotoviteli smluvní pokutu za porušení povinnosti ze smlouvy:
- uhradit ve lhůtě splatnosti fakturu předloženou po splnění podmínek stanovených touto smlouvou a to 

ve výši 0,03 % z ceny uplatněné fakturou za každý den prodlení

2. Smluvní strany se dohodly, že celková výše uplatněných smluvních pokut je omezena na 5 % z celkové 
ceny díla.

3. Splatnost smluvních pokut se sjednává na čtrnáct kalendářních dnů ode dne doručení jejích vyúčtování.

4. Smluvní pokuty nebudou uplatněny v případech, kdy k sankcionované skutečnosti nedošlo vinou příslušné 
smluvní strany, resp. byla způsobena vyšší mocí, nebo dodatečnými požadavky objednatele.

5. Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejího vymáhání na základě své 
vůle upustit.

XI. OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ ODPOVĚDNOST:

1. Smluvní strana, která poruší své povinnosti z předmětné smlouvy, je povinna druhé straně nahradit tímto 
jednáním způsobenou škodu, ledaže prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi 
vylučujícími její odpovědnost dle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. Pro vyloučení pochybností, za 
případ vylučující odpovědnost se nepovažuje nedostatek finančních prostředků na straně objednatele.

2. V případě, že jsou dány okolnosti vylučující odpovědnost (vyšší moc), neodpovídá smluvní strana, která 
by jinak byla stranou povinnou, za následky vzniklé v důsledku těchto okolností cestou náhrady škody, 
ani jiným způsobem.

3. Jestliže se plnění smlouvy stane z důvodů okolností vylučujících odpovědnost částečně nemožným nebo 
tyto okolnosti plnění ztíží nebo jinak ovlivní, mají smluvní strany za povinnost zahájit jednání o 
odpovídající změně předmětu díla, ceny a doby plnění. Nedojde-li do jednoho měsíce od výskytu 
okolností vylučujících odpovědnost k dohodě, má druhá strana, u níž se okolnosti vylučující odpovědnost 
nevyskytují, právo odstoupit od smlouvy.

podmínky ze dne 11.11.2016 Strana 6 (celkem 8)



CENTROPRCUEKT
Příloha k SoD: č. obj. 17000

č. zhot. 171523

XII. POJIŠTĚNI ZHOTOVITELE:

1. Zhotovitel prohlašuje, že má a po celou dobu trvání smlouvy bude mít sjednáno smluvní pojištění na 
škody způsobené svou projektovou a inženýrskou činností s KOOPERATIVOU a.s., oblast, pobočka Zlín 
na pojistnou částku 30 mil. Kč. Kopii pojistné smlouvy předloží zhotovitel objednateli na vyzvání (včetně 
potvrzení pojišťovny o provedené platbě pojistného).

2. Zhotovitel odpovídá jen za skutečné škody a neponese odpovědnost za nepřímé a následné škody, které 
by mohly vyplynout z realizace této smlouvy, zejména za ušlý zisk.

XIII, ODSTOUPENI OD SMLOUVY:

1. Pro odstoupení od smlouvy se uplatní § 2001 a násl. občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva nebo 
její přílohy jinak.

2. V případě, že některá ze smluvních stran poruší své smluvní či zákonné povinnosti podstatným 
způsobem, je druhá smluvní strana povinna před využitím svého práva odstoupit od této smlouvy 
porušující stranu na porušení povinnosti písemně upozornit a stanovit jí přiměřenou lhůtu k sjednání 
nápravy, která nesmí být kratší než 10 pracovních dnů. Za podstatné porušení smluvních povinností na 
straně zhotovitele se považuje prodlení s předáním díla (dílčí části díla) objednateli delší než 30 dnů po 
termínu dokončení. Za podstatné porušení smluvních povinností na straně objednatele se považuje 
prodlení s úhradou kterékoli z faktur delším 30 dnů ode dne splatnosti.

3. Důsledky odstoupení od smlouvy:

Odchylně od § 2004 odst. 2 smluvní strany sjednávají, že po zahájení plnění zhotovitelem může 
objednatel od smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku plnění, a to jen s účinky do budoucna.

Ustanovení § 2004 odst. 3 poslední věta se neuplatní.

Zhotovitelovy závazky, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také záruky za jakost prací 
jím provedených až do doby odstoupení od smlouvy objednatelem platí i po takovém odstoupení (včetně 
práv objednatele na užití příslušné části dokumentace po jejím zaplacení), a to pro Část díla, kterou 
zhotovitel do takového odstoupení realizoval a objednatel zhotoviteli řádně zaplatil..

4. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, smluvní 
strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto:

- zhotovitel provede soupis všech řádně provedených prací oceněných dle způsobu, kterým je 
stanovena cena Díla

- zhotovitel provede finanční vyčíslení řádně provedených prací, poskytnutých záloh a zpracuje "dílčí 
konečnou fakturu"

- zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do 3 dnů od obdržení 
vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení"

- objednatel je povinen uhradit zhotoviteli práce, provedené do doby odstoupení od smlouvy, a to na 
základě zhotovitelem vystavené faktury.

- Zhotovitel je oprávněn dále vyúčtovat objednateli a objednatel je povinen zaplatit další náklady 
prokazatelně a účelně vynaložené v souvislosti s předčasným ukončením provádění díla, pokud tyto 
náklady vynaložil v zájmu a nikoliv proti vůli objednatele, nebo pokud byl či bude povinen je 
vynaložit, nebo pokud je vynaložil proto, aby jemu samému nebo jiné osobě nevznikla předčasným 
ukončením díla škoda.

5. V případě, že nedojde mezi zhotovitelem a objednatelem dle výše uvedeného v postupu ke shodě a 
písemné dohodě, bude postupováno dle čl. XIII těchto obchodních podmínek.

podmínky ze dne 11.11.2016 Strana 7 (celkem 8)



CENmOPROJEKT
Příloha k SoD: č. obj. 17000

Č. zhot. 171523

XIV. SPORY:
Zhotovitel a objednatel se dohodli, že vynaloží své nejlepší úsilí k dosažení smírného řešení sporů 
vyplývajících z této Smlouvy. Teprve v případě, že se smluvní strany nejméně do 30 dní od zahájení jednání 
o smírném řešení nedohodnou, bude kterákoli z nich oprávněna předat případ příslušnému soudu České 
republiky.

XV. DUVERNA POVAHA INFORMACI:

1. Získá-li strana při plnění smlouvy o druhé straně důvěrný údaj nebo sdělení, dbá, aby nebyly zneužity, 
nebo aby nedošlo k jejich prozrazení bez zákonného důvodu. Poruší-li tuto povinnost a obohatí-li se tím, 
vydá druhé straně to, oč se obohatila.
Výjimku z důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou všeobecně známé a 
dostupné. Dále pak informace obsažené v projektové dokumentaci, které je nutné použít pro projednání 
dokumentace v rámci řízení podle stavebního zákona.

2. Obdobně smluvní strany postupují i při nakládání s obchodním tajemstvím (§ 2985 Občanského 
zákoníku).

XVI. VŠEOBECNÁ USTANOVENI:

1. Záležitosti neupravené smlouvou o dílo ani všeobecnými obchodními podmínkami se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

2. Objednatel není oprávněn převést jeho práva a povinnosti ze Smlouvy ani pohledávky zní jako 
postupitel třetí osobě, a to ani částečně, bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele.

3. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této Smlouvy nemají přednost před ujednáními v této 
Smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

4. Ustanovení věty první § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku se při uzavírání Smlouvy nebude aplikovat. 
Jakékoliv změny nebo dodatky Smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou 
smluvních stran. Tyto dodatky se stanou nedílnou součástí Smlouvy.

5. Smluvní strany tímto souhlasí, že Smlouva a ustanovení v ní obsažená budou řízena a vykládána dle 
práva České republiky.

podmínky ze dne 11.11.2016 Strana 8 (celkem 8)


